[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021 № 92

	об утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы»

В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы».

2. Управлению делами администрации Починковского муниципального округа обеспечить:

- опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «На земле починковской»;
- размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Починковского муниципального округа В.С. Елисеева.

Глава местного самоуправления

округа                                                                                                       М.В.Ларин
	Направлено:
	В.С. Елисееву – 1 экз.

в управление АС и ЖКХ – 1 экз.

в дело – 3 экз.

	Приложение № 1

к постановлению администрации Починковского муниципального округа

от 08.02.2021 № 92

Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области
на 2021-2024 годы»
1. Общее положение

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы» (далее - Программа).

1.2. В общественном обсуждении проекта Программы могут принимать участие граждане, проживающие на территории муниципального образования «Починковского муниципального округа», достигшие возраста 18 (восемнадцати) лет, а также представители организаций, общественных объединений, политических партий и движений (далее - заинтересованные лица).
1.3. Общественное обсуждение проекта Программы проводится в целях:

а) информирования заинтересованных лиц о разработанном проекте Программы;

б) выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будет направлен проект Программы;

в) оценки предложений и замечаний заинтересованных лиц;

г) осуществления контроля за реализацией проекта Программы.
1.4. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется и проводится ответственным исполнителем муниципальной программы.

Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта постановления администрации Поичнковского муниципального округа об утверждении муниципальной программы.

1.5. Проект Программы выносится на общественное обсуждение путем размещения его на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа - http:// pochinki.org (далее - официальный сайт), с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

1.6. При размещении проекта муниципальной программы публикуется следующая информация:

1.6.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.6.2. Срок проведения общественного обсуждения.

1.6.3. Почтовый и электронный адрес ответственного исполнителя муниципальной программы для направления замечаний и предложений к проекту муниципальной программы.

2. Порядок обсуждения проекта Программы

2.1. Срок общественного обсуждения проекта Программы составляет 30 (тридцать) календарных дней со дня размещения на официальном сайте.

2.2. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту муниципальной программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления. В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

2.3. В целях проведения оценки предложений и замечаний, поступивших от заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией проекта Программы создается общественная комиссия (далее - Комиссия) из числа представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных объединений, иных лиц.

Состав, порядок работы Комиссии создается и утверждается правовыми актами администрации Починковского муниципального округа.

2.4. Предложение о включении общественной территории в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:

2.4.1. наиболее посещаемая территория;

2.4.2. соответствие территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования;

2.4.3. возможность реализации проекта в полном объеме в течение года.

2.5. Заявитель в предложение вправе указать:

2.5.1. предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ, предлагаемых к выполнению на общественной территории;

2.5.2. предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

2.5.3. предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;

2.5.4. предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

2.5.5. проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.
2.6. Поступившие предложения и замечания подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления предложения, фамилии, имени, отчества (для физических лиц), наименования (для юридических лиц), а также местоположения общественной территории, предлагаемой к благоустройству.
2.7. Комиссия рассматривает все предложения и замечания, поступившие в установленный срок по результатам общественного обсуждения.

Комиссия в течение 3 (трех) рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения проводит оценку поступивших замечаний и предложений и принимает решение о необходимости (отсутствии необходимости) доработки проекта Программы.

2.8. Не подлежат рассмотрению следующие предложения:

а) содержащие нецензурные или оскорбительные выражения;

б) поступившие позже установленного срока обсуждения проекта Программы;

в) не относящиеся к существу поставленных вопросов;

г) не поддающиеся прочтению.

3. Подведение итогов общественных обсуждений

проекта Программы

3.1. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы формируются ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового документа (протокола), который подписывается членами Комиссии и размещается на официальном сайте в течение 10 (десяти) дней со дня подписания протокола.
3.2. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

3.3.В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

Приложение 1

к Порядку

общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории

Починковского муниципального округа

Нижегородской области

на 2021-2024 годы»
Извещение

о проведении общественного обсуждения

проекта муниципальной программы

Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы» (наименование ответственного исполнителя муниципальной программы, электронная почта и контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы) предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы».

Ознакомиться с проектом документа можно здесь (ссылка на проект муниципальной программы). Общественное обсуждение проводится с __________ г. до ___________ г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять, по адрресу:__________________________________________________, либо на электронную почту: _____________ (электронная почта ответственного исполнителя муниципальной программы), тел. _____________ (контактный телефон ответственного исполнителя муниципальной программы).